[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» марта 2019 года № 191
город Верхний Тагил

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг
 по погребению умерших граждан с 01.02.2019 года
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ (ред. от 23.05.2018) «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.02.2019 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории городского округа Верхний Тагил (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 24.04.2018 № 297 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан с 01.02.2018 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа Верхний Тагил             подпись                   В.Г. Кириченко
                                                                                                                            Утверждено

                                        постановлением администрации

                                     городского округа Верхний Тагил

          от «26» марта 2019 года № 191
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

на территории городского округа Верхний Тагил с 01 февраля 2019 года
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню   услуг по погребению

(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
	Стоимость услуг, по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение

(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

услуги с учетом уральского коэффициента
(руб.)

	№

п/п
	Наименование

услуги
	Стоимость

Услуги с учетом уральского коэффициента
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	бесплатно

0,00
	1.
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	бесплатно

0,00

	2.
	Предоставление

и доставка гроба

и других предметов, необходимых

для погребения
	2471,16
	2.
	Облачение тела
	427,63

	3.
	Перевозка тела

(останков) умершего

на кладбище
	1023,80
	3.
	Предоставление
 гроба
	2043,53

	4.
	Погребение
	3343,48
	4.
	Перевозка умершего

на кладбище
	1023,80

	5.
	Погребение
	3343,48

	ИТОГО:

	6838,44
	ИТОГО:

	6838,44

Примечание: Стоимость услуг рассчитана с учетом районного коэффициента.
Указанные услуги включают:

<1> получение свидетельства о смерти, справка ф. № 11;

<2> изготовление гроба, надгробного знака, их доставку в пределах населенного пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера; стойка; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего);

<3> перевозка тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематорий) в пределах муниципального образования без дополнительных установок и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц;

<4> рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство холма и установка надгробного знака; при кремации тела (останков) умершего - предание тела (останков) умершего огню с последующей выдачей урны с прахом.

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления

Администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок

постановления:
	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

 по погребению умерших граждан с 01.02.2019 года

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подпись

	Председатель Региональной энергетической комиссии Свердловской области
	В.В. Гришанов

	Заместитель управляющего  Отделением ПФР по Свердловской области
	О.В. Шубина

	Управляющий  ГУ - Свердловское региональное отделение Фонда социального страхования РФ
	Е.А. Альшиц

	Глава городского округа Верхний Тагил
	В.Г. Кириченко

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е.Поджарова

	Начальник планово-экономического отдела администрации
	Е.А. Самофеева

	Начальник организационно-правового отдела администрации
	О.Л. Голендухина

Постановление разослать:

-МУП «Управляющая компания»

-Планово-экономический отдел администрации
Исполнитель: Танаева Е.С. специалист 1 категории ПЭО администрации городского округа Верхний Тагил, тел. (34357) 2 00 24